
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

 

ПРИКАЗ  

 

30.08.2024                                                                                                   №Ш5-13-770/4 

 

г. Сургут 

 

О создании совета  

по обеспечению информационной  

безопасности обучающихся 

 

Во исполнение «Конвенции о правах ребенка» (одобрена Генеральной 

Ассамблеей ООН 20.11.1989) (вступила в силу для СССР 15.09.1990) Федеральных 

законов Российской Федерации от 24.07.1998 № 124 «Об основных гарантиях прав 

ребенка в Российской Федерации», от 25.07.2002 № 114  

«О противодействии экстремисткой деятельности», от 27.07.2006 № 149  

«Об информации, информационных технологиях и о защите информации»,  

от 29.12.2010 № 436 «О защите детей от информации, причиняющей вред их 

здоровью и развитию», от 28.07.2012 № 139 «О защите детей от информации, 

причиняющей вред их здоровью и развитию» и отдельными законодательными 

актами Российской Федерации, приказа Департамента образования и молодёжной 

политики ХМАО-Югры от 19.08.2013 № 798 «О контроле за Интернет-ресурсами, 

используемыми в деятельности образовательными учреждениями», приказ 

департамента образования города № 12-03-645/9 от 26.08.2019  

«Об обеспечении информационной безопасности при работе в сети «Интернет»  

в целях осуществления ограничения доступа обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети "Интернет", причиняющей вред здоровью  

 (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Совет по обеспечению информационной безопасности обучающихся 

при работе в сети интернет. 

2. Назначить: 

 председателя совета – Абдулжалиеву С.З., заместителя директора по УВР; 

 членов совета: 

 Подгорбунских Олега Игоревича, учителя информатики; 

 Петухову Илону Николаевну, учителя начальных классов; 

 Васечкина Василия Контантиновича, техника; 

 Панову Ирину Александровну, председателя Управляющего совета; 

3. Совету принимать участие в исполнении Плана мероприятий. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

55DB0F921BC1B6B649DA7341B74D1463 

Владелец: 

 Петкова  Наталья Юрьевна 

Действителен: 16.01.2024 с по 10.04.2025 

 Н.Ю. Петкова 

 


